
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

IL DIRIGENTE 
VISTI il CCNI del 26.02.2014 e l’O.M. n.32 del 28.02.2014, disciplinanti la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA, per l’ anno scolastico 2014/2015; 
RICHIAMATI i propri provvedimenti, prot. n.11676 del 23.07.2014, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti ed i passaggi del personale docente di ruolo della Scuola Secondaria di II grado nella provincia 
di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2014/2015, e prot. n. 12296 del 1.08.2014, con il quale è stato 
rettificato il tabulato riassuntivo provinciale rilasciato dal SIDI, relativo alla scuola Secondaria di II grado, 
per l’anno scolastico 2014/2015, limitatamente alla classe di concorso A049; 
PRESO ATTO che, come comunicato, con  nota del 25.7.2014, dal Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Guerrisi 
Severi” di Gioia Tauro,  non è stato possibile per la medesima istituzione scolastica, per difficoltà tecniche, 
trasmettere al SIDI, prima della chiusura delle relative funzioni,  la disponibilità del posto determinata dalla  
risoluzione, a far data dal 1.9.2013, del rapporto di lavoro a tempo indeterminato  del prof. ROTONDO 
Archimede, titolare della classe di concorso A013; 
CONSIDERATO, altresì,  che non è stata acquisita al SIDI, entro i termini stabiliti, la richiesta di revoca, 
acquisita al protocollo di quest’Ufficio con n. 8696 del 6.6.2014, della domanda di trasferimento 
interprovinciale e di passaggio di cattedra prodotta dalla prof.ssa BONOCORE Antonia titolare classe di 
concorso A049 - presso il Liceo delle Scienze Umane “Gulli” di Reggio Calabria; 
CONSIDERATO, altresì, che, pertanto, è necessario apportare le dovute rettifiche ai trasferimenti disposti 
nella provincia di Reggio Calabria per l’a.s. 2014/2015, per le classi di concorso A013 e A049; 
ESAMINATI altresì, i reclami pervenuti dai docenti interessati, titolari in questa provincia, con riferimento 
alle domande e alle documentazioni dagli stessi prodotte per la mobilità di cui al provvedimento sopra 
menzionato; 

RITENUTO di dover accogliere i reclami fondati e procedere alle conseguenti rettifiche del sopra indicato 
provvedimento prot. n. 11676 del 23.07.2014, al fine di garantire la legittimità delle procedure di mobilità di 
cui trattasi nel rispetto delle disposizioni contrattuali sopra richiamate; 

DISPONE 
Per quanto esplicitato nelle premesse del presente provvedimento: 
art. 1) Sono nulli  i sotto indicati  trasferimenti, pubblicati il 23.07.2014 con provvedimento protocollo 
n.11676, per l’a. s. 2014/2015. 

 
TRASFERIMENTI TRA PROVINCE DIVERSE  
Classe di concorso A049 MATEMATICA E FISICA 
BONOCORE ANTONIA nata il  13/11/67 (RC) 
DA RCPM04000T- LICEO SCIENZE UMANE "T.GULLI" (REGGIO CALABRIA) 
A NAPS046022- LICEO LUCIO ANNEO SENECA DI BACOLI (MONTE DI PROCIDA)SEZ. ASSOCIATA DI 
BACOLI PUNTI 108 

 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA  
Classe di concorso A049 MATEMATICA E FISICA 
LAGANA' MARIA ENRICA . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/ 6/81 (RC) 
DA RCPS19001Q- GIOIOSA S.ASSOC. SCIENT. ROCCELLA IONICA (GIOIOSA IONICA) 
A RCPS060002- L.S.S. "MICHELE GUERRISI" (CITTANOVA) con PUNTI 37 
 
MONTALBANO MAURIZIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/ 1/73 (ME) 
DA RCPM02000L- LICEO SCIENZE UMANE"G.MAZZINI" LOCRI (LOCRI) 
A RCPS01702T- LIC.SC.SANT'EUFEMIA-SS L.SC. BAGNARA C.- (SANT'EUFEMIA D'ASP 
SEZ. ASSOCIATA DI BAGNARA CALABRA 
CON RCPS01701R- L.SC. BAGNARA ASS. IIS "E.FERMI" (BAGNARA CALABRA) con PUNTI 31 
 

PANETTA LUCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/ 2/77 (RC) 
DA RCPS04000R- "ZALEUCO" LOCRI (LOCRI) 
A RCPS19001Q- GIOIOSA S.ASSOC. SCIENT. ROCCELLA IONICA (GIOIOSA IONICA) 
SEZ. ASSOCIATA DI ROCCELLA IONICA con PUNTI 33 
 

PASSAGGIO DI CATTEDRA IN AMBITO PROVINCIALE    
MAZZI CINZIA nata il  9/ 5/78 (RC) 
DA RCTD03101V- "G.MARCONI" SIDERNO (SIDERNO) 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0012304.04-08-2014



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

A RCPM02000L- LICEO SCIENZE UMANE"G.MAZZINI" LOCRI (LOCRI) 
DA 42/A – INFORMATICA  con PUNTI 24 
 
Art. 2) E’ nullo il sotto indicato trasferimento  nell’ambito della provincia 

CLASSE DI CONCORSO : 34/A - ELETTRONICA 
CIMINO ALESSANDRO nato il 21/ 6/74 (RC) 
DA RCSS000VX8- PROVINCIA DI RC 
A RCTF01301G- ITI -S.ASS.I.I.S. SEVERI GIOIA T.- (GIOIA TAURO) 
SEZ. ASSOCIATA DI GIOIA TAURO 
PUNTI 54 CLASSE DI CONCORSO : 34/A - ELETTRONICA 
 
Art. 3)I trasferimenti dei docenti di scuola secondaria di II grado disposti per la provincia di Reggio Calabria, 
pubblicati il 23.07.2014 con provvedimento protocollo n. 11676, per l’a. s. 2014/2015, sono rettificati come 
di seguito indicato: 

CLASSE DI CONCORSO : 49/A - MATEMATICA E FISICA 
AUDDINO  GIUSEPPE nato il 24.4.71-rc. 
DA RCPS19000P LIC SC ROCCELLA J.CA 
A RCPS060002- L.S.S. "MICHELE GUERRISI" (CITTANOVA) PUNTI 37 
 
BARBARO LUCREZIA CONSOLATA nata il 25/11/76 (RC) 
DA RCPS01901C- L.SC."MARCONI"PALMI-ASS.IIS. PIZI PALMI- (PALMI) 
A RCPM036017- IST.MAG. ASS. IIS "L. NOSTRO/REPACI" (VILLA SAN GIOVANNI) SEZ. ASSOCIATA DI 

VILLA SAN GIOVANNI 
anziché  RCPC01000T- LICEO CLASSICO -CONVITTO "T.CAMPANELLA" (REGGIO CALABRIA) 

 
CRIFO' ROSANNA nata il 21/ 3/71 (MI) 
DA RCPS01901C- L.SC."MARCONI"PALMI-ASS.IIS. PIZI PALMI- (PALMI) 
A RCPS01701R- L.SC. BAGNARA ASS. IIS "E.FERMI" (BAGNARA CALABRA) SEZ. ASSOCIATA DI BAGNARA 
CALABRA 
CON RCPC019019- CLASS."NICOLA PIZI" ASS.IIS PIZI PALMI (PALMI) 
anziché RCPM036017- IST.MAG. ASS. IIS "L. NOSTRO/REPACI" (VILLA SAN GIOVANNI) 
SEZ. ASSOCIATA DI VILLA SAN GIOVANNI PUNTI 72 

 
LEPORE GIOVANNA nata il 26/ 8/70 (RC) 
DA RCPS060002- L.S.S. "MICHELE GUERRISI" (CITTANOVA) 
A RCPS01702T- LIC.SC.SANT'EUFEMIA-SS L.SC. BAGNARA C.- (SANT'EUFEMIA D'ASP 
SEZ. ASSOCIATA DI BAGNARA CALABRA 
anziché RCPS01701R- L.SC. BAGNARA ASS. IIS "E.FERMI" (BAGNARA CALABRA) 
SEZ. ASSOCIATA DI BAGNARA CALABRA CON RCPC019019- CLASS."NICOLA PIZI" ASS.IIS PIZI PALMI 
(PALMI) PUNTI 59 

 
MANGIONE GABRIELLA nata il 19/ 4/70 (RC) 
DA RCPM02000L- LICEO SCIENZE UMANE"G.MAZZINI" LOCRI (LOCRI) 
A RCPS01702T- LIC.SC.SANT'EUFEMIA-SS L.SC. BAGNARA C.- (SANT'EUFEMIA D'ASP 
SEZ. ASSOCIATA DI BAGNARA CALABRA CON RCPS01701R- L.SC. BAGNARA ASS. IIS "E.FERMI" 
(BAGNARA CALABRA) 
anziché  RCPS01702T- LIC.SC.SANT'EUFEMIA-SS L.SC. BAGNARA C.- (SANT'EUFEMIA D'ASP 
SEZ. ASSOCIATA DI BAGNARA CALABRA PUNTI 31 

 
MASCIANA' PATRIZIA CARMEN nata il 2/ 7/71 (RC) 
DA RCPS01702T- LIC.SC.SANT'EUFEMIA-SS L.SC. BAGNARA C.- (SANT'EUFEMIA D'ASP 
A RCPC01000T- LICEO CLASSICO -CONVITTO "T.CAMPANELLA" (REGGIO CALABRIA  
anziché  RCPM04000T- LICEO SCIENZE UMANE "T.GULLI" (REGGIO CALABRIA)PUNTI 87 
 

TRASFERIMENTI TRA PROVINCE DIVERSE 
BONGIOVANNI MASSIMO nato il 8/ 9/75 (AG) 
DA NUPS040016- L. CL. LACONI (LACONI) 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

A RCPS19000P LIC SC ROCCELLA J.CA 
anziché RCPS04000R- "ZALEUCO" LOCRI (LOCRI) con PUNTI26 

 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA  
CLASSE DI CONCORSO : 34/A – ELETTRONICA 
IANNOPOLLO Vincenzo nato il 20.4.197- RC 
Da RCRI010006IPSIA SIDERNO 
A RCTF01301G ITI Severi di GIOIA TAURO con punti 50 
 
PASCUZZI SERAFINO nato il 28.7.1969-CZ- 
DA RCSSOOOVXB Provincia Reggio Calabria 
A RCRI010006 IPSIA SIDERNO con punti 33 
 

TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
CLASSE DI CONCORSO : 13/A - CHIMICA E TECNOLOGIE CHIMICHE 
BATTAGLIA GIANLUCA nato il 29.12.1974 –RC- 
DA RCTF02201A ITI OPPIDO 
A RCTF01301G ITI SEVERI GIOIA TAURO con punti 41 

 
DE LUCA DOMENICO MARIA nato il 12/7/1954-RC- 
DA RCSSOOOVXB PROVINCIA REGGIO CALABRIA 
A RCTF02201A ITI OPPIDO 
anziché  RCRI010017- LOCRI -S.COORD.IPSIA SIDERNO- (LOCRI) SEZ. ASSOCIATA DI SIDERNO 
CON RCRI010006- I.P.S.I.ARTIGIANATO SIDERNO (SIDERNO con punti 0 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito www.istruzioneatprc.it, con valore di notifica ad 
ogni effetto di legge nei confronti del personale interessato. 
Al personale che abbia ottenuto il trasferimento viene data, altresì, comunicazione dello stesso, ai sensi 
dell'art.6 della citata O.M. presso la scuola di titolarità ovvero, nei casi previsti, presso l'Ufficio IX –Ambito 
Territoriale per la provincia di Reggio Calabria cui è stata presentata la domanda. I competenti Dirigenti 
Scolastici trasmetteranno i fascicoli personali degli insegnanti interessati alla nuova istituzione scolastica di 
titolarità la quale comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio a questo Ufficio IX –Ambito Territoriale per 
la provincia di Reggio Calabria e alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio Calabria. 
 
 
 

IL DIRGENTE 
           Mirella NAPPA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3,c.2D.Lgs n.39/93 

 
 
 
 
 
 

All’Albo on line Al Sito WEB 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia 
Al Dirigente dell’ATP di Napoli 
Alle OO. SS. Comparto Scuola  


